
1 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN AN LÃO 

 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 
 

An Lão, ngày         tháng  5  năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2024  

và tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2024 - 2025  

Huyện An Lão 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung 

học phổ thông;  

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 02/VBHN-BGDĐT ngày 04/5/2021 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông; Thông tư 

02/2024/TT-BGDĐT ngày 06/3/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông ban hành kèm theo 

Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 được sửa đổi bổ sung bởi Thông 

tư số 05/2021/TT-BGDĐT ngày 12/3/2021 và Thông tư số 06/2023/TT-BGDĐT 

ngày 24/3/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;   

Thực hiện Quyết định số 1178/QĐ-UBND ngày 11/4/2024 của Chủ tịch UBND 

thành phố về việc thành lập Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 

2024 thành phố Hải Phòng; Quyết định số 1180/QĐ-UBND ngày 11/4/2024 của 

Chủ tịch UBND thành phố về việc thành lập Ban Chỉ đạo Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 

10 trung học phổ thông năm học 2024 - 2025 thành phố Hải Phòng; 

Thực hiện Công văn số 958/SGDĐT-KTKĐ ngày 04/4/2024 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo về việc triển khai công tác tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 

2024-2025; Kế hoạch số 443/KH-SGDĐT ngày 16/4/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo 

thành phố Hải Phòng về việc tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024 tại thành phố 

Hải Phòng; 

Theo đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện An Lão. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2024 

và tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2024-2025 huyện An Lão 

(gọi tắt là Ban Chỉ đạo thi) gồm các thành viên sau: 



2 

 

1. Ông Nguyễn Mạnh Thắng - Phó Chủ tịch UBND huyện  

2. Ông Vũ Trọng Dũng - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo 

3. Bà Phạm Thị Phương Dung - Phó CVP HĐND&UBND huyện  

4. Ông Nguyễn Xuân Thạch – Phó Trưởng phòng GD&ĐT 

5. Ông Vũ Xuân Hùng - Trưởng phòng Tài chính và Kế hoạch 

6. Ông Lê Công Hoạt -  Phó Trưởng Công an huyện  

- Trưởng ban; 

- Phó TB thường trực; 

- Phó Trưởng ban; 

- Thư ký; 

- Uỷ viên; 

- Uỷ viên;  

7. Ông Vũ Hải Sơn - Chánh thanh tra huyện  

8. Ông Lê Văn Huy - Trưởng phòng VHTT huyện  

9. Ông Nguyễn Văn Hải - Giám đốc TT VHTT-TT huyện    

10. Bà Nguyễn Thị Mai Hương - Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng 

11. Ông Dương Đình Sinh – Chuyên viên phòng Y tế huyện 

12. Ông Trần Trọng Hưng -  Phó Giám đốc Điện lực An Lão                         

13. Ông Phạm Văn Thắng- Giám đốc Trung tâm Viễn thông 3 

14. Ông Nguyễn Tiến Lực - Chủ tịch UBND thị trấn An Lão 

15. Ông Trịnh Thế Lữ - Chủ tịch UBND xã Quốc Tuấn 

16. Ông Nguyễn Trung Tuyến - Chủ tịch UBND xã An Thái 

17. Ông Vương Văn Huy - Phó HT trường THPT An Lão 

18. Ông Vũ Văn Đạt - Hiệu trưởng trường THPT Quốc Tuấn 

19. Bà Nguyễn Thị Tuyên - Phó HT trường THPT Trần Hưng Đạo 

- Uỷ viên;        

- Uỷ viên; 

- Uỷ viên;    

- Uỷ viên; 

- Uỷ viên; 

- Uỷ viên; 

- Uỷ viên; 

- Ủy viên; 

- Uỷ viên; 

- Ủy viên; 

- Ủy viên; 

- Ủy viên; 

- Ủy viên. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo thi có nhiệm vụ: Chỉ đạo các phòng, ban, ngành, đoàn thể, 

đơn vị liên quan và các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện phối hợp, hỗ trợ, đảm bảo 

các điều kiện cần thiết cho hoạt động của các Hội đồng thi; xem xét giải quyết các 

kiến nghị của các Chủ tịch Hội đồng thi liên quan; báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân huyện về tình hình tổ chức thi, việc thực hiện quy chế thi và đề xuất xử lý các 

tình huống xảy ra trong quá trình tổ chức thi đồng thời đề nghị các cấp có thẩm 

quyền khen thưởng các cá nhân có thành tích, kỷ luật các cá nhân vi phạm quy chế 

thi; thực hiện các quyết định có liên quan của Ban Chỉ đạo thi thành phố.  

Trưởng Ban Chỉ đạo thi phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban chỉ 

đạo thi huyện. 

Ban Chỉ đạo thi tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng phòng Giáo dục và 

Đào tạo; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các 

cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.  

Nơi nhận:                            
- Như Điều 3; 

- Sở GD&ĐT; 

- TT HU, TT HĐND huyện;           

- CT, PCT UBND huyện;  

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hà Thế Vinh 

 


		2024-05-15T18:12:11+0700
	Việt Nam
	Hà Thế Vinh <hathevinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-05-16T11:30:38+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-05-16T11:30:39+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-05-16T11:30:39+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




